
LEY N 1679 

LEY DE 19 DE DICIEMBRE DE 1995 

GONZALO SANCHEZ DE LOZADA 

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA 

INDULTOS A MENORES Y ANCIANOS. 

Se concede a personas privadas de libertad menores de 21 años y mayores de 60, que figuran en nomina
anexa. 

Por cuanto el Honorable Congreso Nacional ha sancionado la siguiente Ley: 

EL HONORABLE CONGRESO NACIONAL 

DECRETA: 

ARTICULO 1. - (INDULTO). 

Se concede indulto a las personas privadas de libertad menores de 21 y mayores de 60 años que figuran en
la relación nominal del anexo que forma parte integrante de la presente ley. 

ARTICULO 2. - (RESPONSABILIDAD CIVIL). 

El beneficiario del indulto no queda exento del pago de la responsabilidad civil correspondiente, la que se
hará efectiva de acuerdo a los procedimientos y vías que establece la ley. 

ARTICULO 3. - (ORGANOS DE APLICACIÓN). 

El Ministerio de Justicia a través de la Dirección de Defensa Pública queda encargado de la presentación de
las solicitudes ante las autoridades judiciales pertinentes a los efectos del cumplimiento de la presente ley. 

Las autoridades judiciales bajo su responsabilidad, deberán dar pronto cumplimiento a lo dispuesto en esta
ley, a cuyo efecto, una vez recibidas las solicitudes correspondientes, de manera inmediata expedirán el
correspondiente mandamiento de libertad. 

Remítase al Poder Ejecutivo, para fines constitucionales. 

Sala de sesiones del H. Congreso Nacional. 

La Paz, 15 de diciembre de 1995. 

H. JUAN CARLOS DURÁN SAUCEDO, Presidente del H. Senado Nacional.- H. Guillermo Bedregal
Gutiérrez, Presidente de la H. Cámara de Diputados.- H. Guillermo Richter Ascimani, Senador Secretario.-
H. 

Horacio Torres Guzmán, Senador Secretario.- H. Miguel Antoraz Chalup, Diputado Secretario.- H. Alfredo
Romero, Diputado Secretario. 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley de la República. 

1/11



Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los quince días del mes de diciembre de mil novecientos
noventa y cinco años. 

GONZALO SANCHEZ DE LOZADA, Presidente Constitucional de la República.- Reynaldo Peters Arzabe,
Ministro Suplente de Justicia .- Carlos Sánchez Berzaín, Ministro de Gobierno .- José Guillermo Justiniano
Sandoval, Ministro de la Presidencia de la República. 

DISTRITO DE LA PAZ 

ANCIANOS 

1. Elías Antezana Pérez 
60 años de edad, juzgado por el delito de Estafa. Se
encuentra detenido 5 años y 2 meses, sin sentencia
(Juzgado 4to de Instrucción en los Penal) ¼/td>  

2. Francisco Vino Apaza 
78 años de edad, juzgado por el delito de Estelionato.
Se encuentra detenido 2 años y 1 mes, sin sentencia
(Juzgado 4to de Instrucción en lo Penal) ¼/td>  

3. Ramón Paz Medrano 

65 años de edad, juzgado por el delito de Estelionato.
Se encuentra detenido 1 años y 6 meses, sin
sentencia. (Juzgado 6to de Instrucción en los Penal)
¼/td>  

4. Modesto Balboa Monje 
65 años de edad, juzgado por el delito de Falsedad
Material. Se encuentra detenido 4 años y 2 meses, sin
sentencia. (Juzgado 1ro de Partido en lo Penal) ¼/td>  

5. Marcelino Hilari Velasco 
66 años de edad, juzgado por el delito de Estafa. Se
encuentra detenido 2 años y 10 meses, sin sentencia.
(Juzgado 1ro de Partido en los Penal) ¼/td>  

6. Enrique Cuba 
70 años de edad, juzgado por el delito de Estlionato.
Se encuentra detenido 2 años y 1 mes, sin sentencia.
(Juzgado 2do de Partido en lo Penal). ¼/td>  

7. Gregorio Aguilar Morales 

67 años de edad, juzgado por el delito de Giro de
Cheque en Descubierto. Se encuentra detenido 2 años
y 5 meses, sin sentencia. (Juzgado 2do de Partido en
lo Penal). ¼/td>  

8. Hugo Orellana Pariente 
63 años de edad, juzgado por el delito de Falsedad
Material. Se encuentra detenido 3 años y 4 meses, sin
sentencia. (Juzgado 3ro de Partido en lo Penal) ¼/td>  

9. Rosendo Mendoza Silvestre 

67 años de edad, juzgado por el delito de Homicidio en
Accidente de Tránsito. Se encuentra detenido 1 año y
12 días, sin sentencia. (Juzgado 3ro de Partido en lo
Penal) ¼/td>  

10. Benjamín Enriquez Quispe 

61 años de edad, juzgado por el delito de Giro de
Cheque en Descubierto. Se encuentra detenido 1 año
y 4 días, sin sentencia. (Juzgado 3ro de Partido en lo
Penal). ¼/td>  

11. Alex Gameros Cuadros ¼/td> 

65 años de edad, juzgado por el delito de Giro de
Cheque en Descubierto. Se encuentra detenido 5 años
y 1 mes, sin sentencia. (Juzgado 4to de Partido en lo
Penal). ¼/td>  

2/11



12. Mario Saavedra Villarroel 
61 años de edad, juzgado por el delito de Estafa. Se
encuentra detenido 3 años y 3 meses, sin sentencia.
(Juzgado 4to de Partido en lo Penal) ¼/td>  

13. Marcelino Nieves Michel 
72 años de edad, juzgado por el delito de Estafa. Se
encuentra detenido 4 años y 9 meses, sin sentencia.
(Juzgado 6to de Partido en lo Penal). ¼/td>  

14. Issac Esquivel 
61 años de edad, juzgado por el delito de Estalionato.
Se encuentra detenido 4 años y 8 meses, sin
sentencia. (Juzgado 6to de Partido en lo Penal). 

15. Rafael de Ugarte 

84 años de edad, juzgado por el delito de Giro de
Cheque en Descubierto. Se encuentra detenido 1 año
y 4 meses, sin sentencia (Juzgado 6to de Partido en lo
Penal). ¼/td>  

16. Ernesto Mujica Tórrez 
64 años de edad. Juzgado por el delito de Estafa. Se
encuentra detenido 4 años y 7 meses, sin sentencia.
(Juzgado 8vo de Partido en lo Penal). ¼/td>  

17. Vicente Claros Mamani 
63 años de edad, juzgado por el delito de Estafa. Se
encuentra detenido 2 años y 3 meses, sin sentencia.
(Juzgado 8vo de Partido en lo Penal). ¼/td>  

18. José Batachis Suárez 

64 años de edad, juzgado por el delito de Giro de
Cheque en Descubierto. Se encuentra detenido 2 años
y 10 meses, sin sentencia. (Juzgado 8vo. De Partido
en lo Penal). ¼/td>  

19. Marcelino Chipana Quispe 
62 años de edad, juzgado por el delito de Estafa. Se
encuentra detenido 1 año y 8 meses, sin sentencia.
(Juzgado 8vo de Partido en lo Penal). ¼/td>  

20. Carlos Miranda Vera. 
65 años de edad, juzgado por el delito de Estelionato.
Se encuentra detenido 1 año y 7 meses, sin sentencia.
(Juzgado 8vo de Partido en lo Penal). ¼/td>  

21. Celestino Choque Mendoza 
63 años de edad, juzgado por el delito de Apropiación
Indebida. Se encuentra detenido 1 año y 7 meses, sin
sentencia. (Juzgado 8vo de Partido en lo Penal). ¼/td>  

22. Enrique Achá Alvarez 
72 años, juzgado por el delito de estafa. Se encuentra
detenido 3 años, sin sentencia (Juzgado 8vo de
Instrucción en lo Penal.) ¼/td>   

DISTRITO LA PAZ 

MENORES 

23. Macario Silverio Huanca 

Menor de 17 años juzgado por el delito de homicidio
en accidente de tránsito. Se encuentra detenido por el
lapso de un año y 10 días, sin sentencias. (Juzgado
2do de Partido en lo Penal). ¼/td>  

24. Roger Chaina Jaldín 

Menor de 18 años juzgado por el delito de
complicidad en accidente de tránsito. Se encuentra
detenido 2 año y 2 meses, sin sentencias. (Juzgado
6to de Partido en lo Penal). ¼/td>  

3/11



25. Jaime Quispe Arteaga 

Menor de 18 años juzgado por el delito de estafa. Se
encuentra detenido por el lapso de 1 año y 3 meses,
sin sentencias. (Juzgado 1 de Partido en lo Penal).
¼/td>  

26. Fernando Gemio Bernal 

Menor de 20 años juzgado por el delito de Hurto. Se
encuentra detenido por el lapso de 1 año y 11 días,
sin sentencias. (Juzgado 1ro de Partido en lo Penal).
¼/td>  

27. Miguel Queteguari Sanjinés 
Menor de 19 años juzgado por el delito de Hurto. Se
encuentra detenido 1 año y 9 meses, sin sentencias.
(Juzgado 1ro de Partido en lo Penal). ¼/td>  

28. José Cornejo Mamani 
Menor de 17 años juzgado por el delito de Robo. Se
encuentra detenido 1 año y 7 meses, sin sentencias.
(Juzgado 9no de Partido en lo Penal). ¼/td>  

29. Víctor Hugo Sánchez Ticona 
Menor de 18 años juzgado por el delito de Robo. Se
encuentra detenido 2 año y 1 mes, sin sentencias.
(Juzgado 5to de Partido en lo Penal). ¼/td>  

30. Gustavo Quispe Flores 
Menor de 19 años juzgado por el delito de Robo. Se
encuentra detenido 2 año y 3 meses, sin sentencias.
(Juzgado 5to de Partido en lo Penal). ¼/td>  

31. Jhony Váquez Flores 
Menor de 17 años juzgado por el delito de Hurto. Se
encuentra detenido 2 año y 1 mes, sin sentencias.
(Juzgado 5to de Partido en lo Penal). ¼/td>  

32. Hilario Guarachi Uzedo 
Menor de 18 años juzgado por el delito de Robo. Se
encuentra detenido 2 año y 1 mes, sin sentencias.
(Juzgado 5do Partido en lo Penal). ¼/td>  

33. Javier Ajata Machaca 
Menor de 20 años juzgado por el delito de Robo. Se
encuentra detenido 1 año y 7 meses, sin sentencias.
(Juzgado 8vo de Partido en lo Penal). ¼/td>  

34. José L. Fernández Rodríguez 
Menor de 19 años juzgado por el delito de Robo. Se
encuentra detenido 1 año y 4 meses, sin sentencias.
(Juzgado 8vo de Partido en lo Penal). ¼/td>  

35. Angélica Patzi Rodríguez 

Menor de 20 años juzgado por el delito de Robo. Se
encuentra detenido 1 año y 1 mes, sin sentencias.
(Juzgado de Instrucción en lo Penal de la ciudad de
El Alto). ¼/td>  

36. Francisca Huallpa Choque 

Menor de 17 años juzgado por el delito de Hurto. Se
encuentra detenido 1 año y 5 día, sin sentencias.
(Juzgado de Instrucción en lo Penal de la ciudad de
El Alto). 

37. Saul Bolaños Cirilo 
Menor de 20 años juzgado por Robo. Se encuentra
detenido 1 año y 1 mes, sin sentencias. (Juzgado de
Instrucción en lo Penal de la ciudad de El Alto). ¼/td>   

DISTRITO DE COCHABAMBA 

ANCIANOS 

4/11



38. Pedro Hugo Mariscal 

66 años, preso desde hace 4 años y 9 meses,
condenado a cinco años por estafar, no sale de la
cárcel por falta de un garante personal. (Juzgado 1ro
de Partido en lo Penal). ¼/td>  

39. Julio Daza Claros 
62 años, preso hace 4 años y 9 meses, estafa, sin
condena 5 años (Juzgado 1ro Partido en lo Penal).
¼/td>  

40. Neptali Molina Pardo 
63 años, preso desde hace 5 años y 5 meses,
estafa, sin sentencia. (Juzgado 2do Partido en lo
Penal). ¼/td>  

41. Encarnación Alvaro Quispe 
65 años, preso 3 años y 4 meses, condenados a 6
años y 7 meses. (Juzgado 2do Partido en lo Penal).
¼/td>  

42. Antonio Ferrufino 
64 años, preso 3 años y 10 meses, estafa, sin
sentencia (Juzgado 2do Partido en lo Penal). ¼/td>   

DISTRITO DE COCHABAMBA 

MENORES 

43. Víctor H. Peredo 
18 años, preso desde hace 2 años y 2 meses, robo, sin
sentencia (Juzgado 3ro de Instrucción lo Penal) 

DISTRITO SANTA CRUZ 

ANCIANOS 

44. Humberto Fernández Dávalos 
De 70 años de edad, juzgado por el delito de Estafa.
Se encuentra detenido 3 años y 2 días, sin sentencia.
(Juzgado 1ro de Instrucción en lo Penal) ¼/td>  

45. Lindaura Farrel Riego 
De 62 años, juzgada por el delito de Estelionato. Se
encuentra detenida 1 año y 20 días, sin sentencia
(Juzgado 2do de Partido en lo Penal) ¼/td>   

DISTRITO SANTA CRUZ 

MENORES 

46. Marco A. Hurtado 
Menor de 17 años juzgado por el delito de Hurto. Se
encuentra detenido 1 año y 11 meses, sin sentencia.
(Juzgado 1ro de Partido en lo Penal). ¼/td>  

47. Richard Vaca Rivera 

Menor de 20 años y 8 meses juzgado por el delito de
Robo. Se encuentra detenido 1 año y 7 meses, sin
sentencia. (Juzgado 1ro de Partido en lo Penal, con
sentencia de 3 años , ejecutoriada). ¼/td>  

48. Ricardo Aguilera Buzeta 
Menor de 19 años y 7 meses juzgado por el delito de
Hurto. Se encuentra detenido 2 año y 1 mes, sin
sentencia. (Juzgado 2ro de Partido en lo Penal). ¼/td>  

5/11



49. Lorena Rodríguez Gamboa 

Menor de 17 años juzgado por el delito de Lesiones
Graves. Se encuentra detenido 1 año y 11 meses.
(Juzgado 3ro de Partido en lo Penal, con sentencia de
2 años , ejecutoriada). ¼/td>  

50. Daniel J. C. Montenegro Soto 

Menor de 19 años y 3 meses juzgado por el delito de
Robo. Se encuentra detenido 2 año y 2 meses, sin
sentencia. (Juzgado 3ro de Partido en lo Penal, con
sentencia de 5 años, ejecutoriada). ¼/td>  

51. Julio C. Medina Camargo 

Menor de 17 años y 7 meses juzgado por el delito de
Robo. Se encuentra detenido 1 año y 7 meses, sin
sentencia. (Juzgado 4ro de Partido en lo Penal, con
sentencia de 3 años , ejecutoriada). ¼/td>   

DISTRITO DE TARIJA 

MENORES 

52. Colque Freddy Lui 18 años, detenido por abigeato 8 meses, sentenciado a 2 años. 

DISTRITO DE ORURO 

ANCIANOS 

53. Leonidas Zenteno 
74 años, preso y 5 meses, tentativa de homicidio, sin
sentencia, (Juzgado 1ro de Partido en lo Penal).
¼/td>  

54. Edmundo Rodríguez Macias 
61 años, preso 2 años y 3 meses, estafa, sin
sentencia, (Juzgado 3ro de Partido en los Penal)
¼/td>   

DISTRITO DE ORURO 

MENORES 

55. Juan Carlos Villca 
18 años, preso 3 años por abigeato. Entró a la cárcel a
los 15 años, condenado a 5 años. (Juzgado 2do de
Partido en lo Penal.) ¼/td>  

56. Vladimir Padilla 
19 años, hurto, preso 1 año y 2 meses, sin sentencia.
(Juzgado 3ro de Partido en lo Penal) ¼/td>  

57. Alfredo Hurtado Lara 
18 años, preso 1 año y 2 meses, hurto de minerales,
condena 1 año y 6 meses. (Juzgado 2da de Partido en
lo Penal) ¼/td>   

DISTRITO DE POTOSI 

MENORES 

6/11



58. Carvajal Marín Jorge 
18 años, detenido por robo, 2 años y 2 meses,
condenado a 4 años de presidio. 

1. Elías Antezana Pérez 
60 años de edad, juzgado por el delito de Estafa. Se
encuentra detenido 5 años y 2 meses, sin sentencia
(Juzgado 4to de Instrucción en los Penal) ¼/td>  

2. Francisco Vino Apaza 
78 años de edad, juzgado por el delito de Estelionato.
Se encuentra detenido 2 años y 1 mes, sin sentencia
(Juzgado 4to de Instrucción en lo Penal) ¼/td>  

3. Ramón Paz Medrano 

65 años de edad, juzgado por el delito de Estelionato.
Se encuentra detenido 1 años y 6 meses, sin
sentencia. (Juzgado 6to de Instrucción en los Penal)
¼/td>  

4. Modesto Balboa Monje 

65 años de edad, juzgado por el delito de Falsedad
Material. Se encuentra detenido 4 años y 2 meses,
sin sentencia. (Juzgado 1ro de Partido en lo Penal)
¼/td>  

5. Marcelino Hilari Velasco 
66 años de edad, juzgado por el delito de Estafa. Se
encuentra detenido 2 años y 10 meses, sin sentencia.
(Juzgado 1ro de Partido en los Penal) ¼/td>  

6. Enrique Cuba 
70 años de edad, juzgado por el delito de Estlionato.
Se encuentra detenido 2 años y 1 mes, sin sentencia.
(Juzgado 2do de Partido en lo Penal). ¼/td>  

7. Gregorio Aguilar Morales 

67 años de edad, juzgado por el delito de Giro de
Cheque en Descubierto. Se encuentra detenido 2
años y 5 meses, sin sentencia. (Juzgado 2do de
Partido en lo Penal). ¼/td>  

8. Hugo Orellana Pariente 

63 años de edad, juzgado por el delito de Falsedad
Material. Se encuentra detenido 3 años y 4 meses,
sin sentencia. (Juzgado 3ro de Partido en lo Penal)
¼/td>  

9. Rosendo Mendoza Silvestre 

67 años de edad, juzgado por el delito de Homicidio
en Accidente de Tránsito. Se encuentra detenido 1
año y 12 días, sin sentencia. (Juzgado 3ro de Partido
en lo Penal) ¼/td>  

10. Benjamín Enriquez Quispe 

61 años de edad, juzgado por el delito de Giro de
Cheque en Descubierto. Se encuentra detenido 1 año
y 4 días, sin sentencia. (Juzgado 3ro de Partido en lo
Penal). ¼/td>  

11. Alex Gameros Cuadros ¼/td> 

65 años de edad, juzgado por el delito de Giro de
Cheque en Descubierto. Se encuentra detenido 5
años y 1 mes, sin sentencia. (Juzgado 4to de Partido
en lo Penal). ¼/td>  

12. Mario Saavedra Villarroel 
61 años de edad, juzgado por el delito de Estafa. Se
encuentra detenido 3 años y 3 meses, sin sentencia.
(Juzgado 4to de Partido en lo Penal) ¼/td>  

13. Marcelino Nieves Michel 
72 años de edad, juzgado por el delito de Estafa. Se
encuentra detenido 4 años y 9 meses, sin sentencia.
(Juzgado 6to de Partido en lo Penal). ¼/td>  

7/11



14. Issac Esquivel 
61 años de edad, juzgado por el delito de Estalionato.
Se encuentra detenido 4 años y 8 meses, sin
sentencia. (Juzgado 6to de Partido en lo Penal). 

15. Rafael de Ugarte 

84 años de edad, juzgado por el delito de Giro de
Cheque en Descubierto. Se encuentra detenido 1 año
y 4 meses, sin sentencia (Juzgado 6to de Partido en
lo Penal). ¼/td>  

16. Ernesto Mujica Tórrez 
64 años de edad. Juzgado por el delito de Estafa. Se
encuentra detenido 4 años y 7 meses, sin sentencia.
(Juzgado 8vo de Partido en lo Penal). ¼/td>  

17. Vicente Claros Mamani 
63 años de edad, juzgado por el delito de Estafa. Se
encuentra detenido 2 años y 3 meses, sin sentencia.
(Juzgado 8vo de Partido en lo Penal). ¼/td>  

18. José Batachis Suárez 

64 años de edad, juzgado por el delito de Giro de
Cheque en Descubierto. Se encuentra detenido 2
años y 10 meses, sin sentencia. (Juzgado 8vo. De
Partido en lo Penal). ¼/td>  

19. Marcelino Chipana Quispe 
62 años de edad, juzgado por el delito de Estafa. Se
encuentra detenido 1 año y 8 meses, sin sentencia.
(Juzgado 8vo de Partido en lo Penal). ¼/td>  

20. Carlos Miranda Vera. 

65 años de edad, juzgado por el delito de Estelionato.
Se encuentra detenido 1 año y 7 meses, sin
sentencia. (Juzgado 8vo de Partido en lo Penal).
¼/td>  

21. Celestino Choque Mendoza 

63 años de edad, juzgado por el delito de Apropiación
Indebida. Se encuentra detenido 1 año y 7 meses, sin
sentencia. (Juzgado 8vo de Partido en lo Penal).
¼/td>  

22. Enrique Achá Alvarez 
72 años, juzgado por el delito de estafa. Se encuentra
detenido 3 años, sin sentencia (Juzgado 8vo de
Instrucción en lo Penal.) ¼/td>    

23. Macario Silverio Huanca 

Menor de 17 años juzgado por el delito de homicidio
en accidente de tránsito. Se encuentra detenido por
el lapso de un año y 10 días, sin sentencias.
(Juzgado 2do de Partido en lo Penal). ¼/td>  

24. Roger Chaina Jaldín 

Menor de 18 años juzgado por el delito de
complicidad en accidente de tránsito. Se encuentra
detenido 2 año y 2 meses, sin sentencias. (Juzgado
6to de Partido en lo Penal). ¼/td>  

25. Jaime Quispe Arteaga 

Menor de 18 años juzgado por el delito de estafa. Se
encuentra detenido por el lapso de 1 año y 3 meses,
sin sentencias. (Juzgado 1 de Partido en lo Penal).
¼/td>  

26. Fernando Gemio Bernal 

Menor de 20 años juzgado por el delito de Hurto. Se
encuentra detenido por el lapso de 1 año y 11 días,
sin sentencias. (Juzgado 1ro de Partido en lo Penal).
¼/td>  

8/11



27. Miguel Queteguari Sanjinés 
Menor de 19 años juzgado por el delito de Hurto. Se
encuentra detenido 1 año y 9 meses, sin sentencias.
(Juzgado 1ro de Partido en lo Penal). ¼/td>  

28. José Cornejo Mamani 
Menor de 17 años juzgado por el delito de Robo. Se
encuentra detenido 1 año y 7 meses, sin sentencias.
(Juzgado 9no de Partido en lo Penal). ¼/td>  

29. Víctor Hugo Sánchez Ticona 
Menor de 18 años juzgado por el delito de Robo. Se
encuentra detenido 2 año y 1 mes, sin sentencias.
(Juzgado 5to de Partido en lo Penal). ¼/td>  

30. Gustavo Quispe Flores 
Menor de 19 años juzgado por el delito de Robo. Se
encuentra detenido 2 año y 3 meses, sin sentencias.
(Juzgado 5to de Partido en lo Penal). ¼/td>  

31. Jhony Váquez Flores 
Menor de 17 años juzgado por el delito de Hurto. Se
encuentra detenido 2 año y 1 mes, sin sentencias.
(Juzgado 5to de Partido en lo Penal). ¼/td>  

32. Hilario Guarachi Uzedo 
Menor de 18 años juzgado por el delito de Robo. Se
encuentra detenido 2 año y 1 mes, sin sentencias.
(Juzgado 5do Partido en lo Penal). ¼/td>  

33. Javier Ajata Machaca 
Menor de 20 años juzgado por el delito de Robo. Se
encuentra detenido 1 año y 7 meses, sin sentencias.
(Juzgado 8vo de Partido en lo Penal). ¼/td>  

34. José L. Fernández Rodríguez 
Menor de 19 años juzgado por el delito de Robo. Se
encuentra detenido 1 año y 4 meses, sin sentencias.
(Juzgado 8vo de Partido en lo Penal). ¼/td>  

35. Angélica Patzi Rodríguez 

Menor de 20 años juzgado por el delito de Robo. Se
encuentra detenido 1 año y 1 mes, sin sentencias.
(Juzgado de Instrucción en lo Penal de la ciudad de
El Alto). ¼/td>  

36. Francisca Huallpa Choque 

Menor de 17 años juzgado por el delito de Hurto. Se
encuentra detenido 1 año y 5 día, sin sentencias.
(Juzgado de Instrucción en lo Penal de la ciudad de
El Alto). 

37. Saul Bolaños Cirilo 
Menor de 20 años juzgado por Robo. Se encuentra
detenido 1 año y 1 mes, sin sentencias. (Juzgado de
Instrucción en lo Penal de la ciudad de El Alto). ¼/td>    

38. Pedro Hugo Mariscal 

66 años, preso desde hace 4 años y 9 meses,
condenado a cinco años por estafar, no sale de la
cárcel por falta de un garante personal. (Juzgado 1ro
de Partido en lo Penal). ¼/td>  

39. Julio Daza Claros 
62 años, preso hace 4 años y 9 meses, estafa, sin
condena 5 años (Juzgado 1ro Partido en lo Penal).
¼/td>  

40. Neptali Molina Pardo 
63 años, preso desde hace 5 años y 5 meses, estafa,
sin sentencia. (Juzgado 2do Partido en lo Penal).
¼/td>  

41. Encarnación Alvaro Quispe 
65 años, preso 3 años y 4 meses, condenados a 6
años y 7 meses. (Juzgado 2do Partido en lo Penal).
¼/td>  

9/11



42. Antonio Ferrufino 
64 años, preso 3 años y 10 meses, estafa, sin
sentencia (Juzgado 2do Partido en lo Penal). ¼/td>    

43. Víctor H. Peredo 
18 años, preso desde hace 2 años y 2 meses, robo,
sin sentencia (Juzgado 3ro de Instrucción lo Penal) 

44. Humberto Fernández Dávalos 
De 70 años de edad, juzgado por el delito de Estafa.
Se encuentra detenido 3 años y 2 días, sin sentencia.
(Juzgado 1ro de Instrucción en lo Penal) ¼/td>  

45. Lindaura Farrel Riego 
De 62 años, juzgada por el delito de Estelionato. Se
encuentra detenida 1 año y 20 días, sin sentencia
(Juzgado 2do de Partido en lo Penal) ¼/td>    

46. Marco A. Hurtado 
Menor de 17 años juzgado por el delito de Hurto. Se
encuentra detenido 1 año y 11 meses, sin sentencia.
(Juzgado 1ro de Partido en lo Penal). ¼/td>  

47. Richard Vaca Rivera 

Menor de 20 años y 8 meses juzgado por el delito de
Robo. Se encuentra detenido 1 año y 7 meses, sin
sentencia. (Juzgado 1ro de Partido en lo Penal, con
sentencia de 3 años , ejecutoriada). ¼/td>  

48. Ricardo Aguilera Buzeta 

Menor de 19 años y 7 meses juzgado por el delito de
Hurto. Se encuentra detenido 2 año y 1 mes, sin
sentencia. (Juzgado 2ro de Partido en lo Penal).
¼/td>  

49. Lorena Rodríguez Gamboa 

Menor de 17 años juzgado por el delito de Lesiones
Graves. Se encuentra detenido 1 año y 11 meses.
(Juzgado 3ro de Partido en lo Penal, con sentencia
de 2 años , ejecutoriada). ¼/td>  

50. Daniel J. C. Montenegro Soto 

Menor de 19 años y 3 meses juzgado por el delito de
Robo. Se encuentra detenido 2 año y 2 meses, sin
sentencia. (Juzgado 3ro de Partido en lo Penal, con
sentencia de 5 años, ejecutoriada). ¼/td>  

51. Julio C. Medina Camargo 

Menor de 17 años y 7 meses juzgado por el delito de
Robo. Se encuentra detenido 1 año y 7 meses, sin
sentencia. (Juzgado 4ro de Partido en lo Penal, con
sentencia de 3 años , ejecutoriada). ¼/td>    

52. Colque Freddy Lui 
18 años, detenido por abigeato 8 meses, sentenciado
a 2 años. 

53. Leonidas Zenteno 
74 años, preso y 5 meses, tentativa de homicidio, sin
sentencia, (Juzgado 1ro de Partido en lo Penal).
¼/td>  

54. Edmundo Rodríguez Macias 
61 años, preso 2 años y 3 meses, estafa, sin
sentencia, (Juzgado 3ro de Partido en los Penal)
¼/td>    

55. Juan Carlos Villca 
18 años, preso 3 años por abigeato. Entró a la cárcel
a los 15 años, condenado a 5 años. (Juzgado 2do de
Partido en lo Penal.) ¼/td>  

56. Vladimir Padilla 
19 años, hurto, preso 1 año y 2 meses, sin sentencia.
(Juzgado 3ro de Partido en lo Penal) ¼/td>  

10/11



57. Alfredo Hurtado Lara 
18 años, preso 1 año y 2 meses, hurto de minerales,
condena 1 año y 6 meses. (Juzgado 2da de Partido
en lo Penal) ¼/td>    

58. Carvajal Marín Jorge 
18 años, detenido por robo, 2 años y 2 meses,
condenado a 4 años de presidio. 

11/11


